LID
Sala das

SPACHADO
26 /0"

lie

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049. CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 206/2018

Construção de reservatórios de água
potável, nos bairros Jardim Coopagro,
Jardim Panorama e Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso l do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a construção de
reservatórios de água potável nos bairros Jardim Coopagro, Jardim Panorama e
Jardim Porto Alegre.

Essa reivindicação se faz necessária visto que os bairros são populosos
e necessitarem de uma grande demando de água potável.

Entretanto os reservatórios já existentes não são suficientes para atender
a demanda da comunidade, principalmente em períodos de calor intensos onde o
aumenta do consumo de água chega em 15% em Toledo, conforme descreve a
SANEPAR.

Diante da situação solicita-se urgência a esta demanda por parte do
Poder Executivo, visto que a presente indicação é anseio da comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 21 de março de 2018.

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 4E323608210F61511506AF0C3CC04AE2 CODIGO DO DOCUMENTO: 020028
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 206/2018
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes